АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «20» мая  2024 г. № 172-р
с. Жирятино

О назначении ответственного за
осуществление мероприятий по
обеспечению безопасности и охраны
жизни людей на водоемах района

           В соответствии с Федеральным законом РФ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», «Правилами охраны жизни людей на водоемах Брянской области, утвержденными постановлением администрации Брянской области от 15.02.2006 года № 101:

1. Назначить ответственным за осуществления мероприятий по обеспечению безопасности и охраны жизни людей на водоемах района заместителя главы администрации района, заместителя председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности района Тищенко И.В.

2.  Назначить дежурных спасателей-матросов на спасательном посту, подготовленным к спасению и оказанию первой медицинской помощи пострадавшим на воде в районе пляжа (Валучев Ю.В., Парнюк С.В.)

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации района                                                   Л.А. Антюхов

Прусакова И.С.
тел. 3-07-27